
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 330/2016 del 14-12-2016

 
 

OGGETTO

MANIFESTAZIONE DENOMINATA "ALTA MURGIA NATIONAL
PARK ECO TRAIL" 2^ EDIZIONE INSERITA NEL CALENDARIO
NAZIONALE DEI TRAIL DELLA FIDAL (FEDERAZIONE
ITALIANA D'ATLETICA LEGGERA) - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO DELLA SPESA - CUP F83J16000020001.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2016 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 11/2015
del 29/10/2015 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare, prot. 0002249/PNM del 04/02/2016-DIV-II, assunta al protocollo dell’Ente in data
05/02/2016 al n. 465, con la quale il provvedimento in questione è stato regolarmente
approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 235/2016 del 19/09/2016 con la quale è stato
approvato lo schema protocollo d’intesa per la disciplina dei rapporti tra questo Ente e
l’Associazione Sportiva Dilettantistica “Gravina Festina Lente”, con sede in Gravina in Puglia,
Via Aquila 13, Codice fiscale 91095310727 – P.IVA 07170950724, relativo alla 2^ edizione
della gara denominata “Alta Murgia National Park Eco Trail”, nonché la proposta messa a
punto dalla medesima Associazione;

CONSIDERATO che con la su citata Determinazione Dirigenziale n. 235/2016 è stata
impegnata in favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Gravina Festina Lente”,
l’importo omnicomprensivo di Euro 18.000,00 (Euro diciottomila/00) sul cap. 4600 “Spese per
attività divulgative ed educazione ambientale” del bilancio di previsione 2016 dell’Ente, ferma
restando la possibilità da parte di detta Associazione di reperire ulteriori risorse, anche in
forma di sponsorizzazione, da concordare preventivamente con l’Ente e fermo restando
l’obbligo di rendicontazione contabile da parte dei proponenti di tutte le uscite, direttamente
ed esclusivamente riferite all’evento in oggetto, e di tutte le eventuali ulteriori entrate,
riservandosi con successivi atti, la sottoscrizione del disciplinare di realizzazione della
manifestazione, la liquidazione ed il pagamento in favore dell’Associazione Sportiva
Dilettantistica “Gravina Festina Lente”, a seguito di rendicontazione finale e di riscontro
positivo da parte del Servizio Affari Generali dell’Ente;
CONSIDERATO che in data 19/09/2016 è stato sottoscritto tra le parti il protocollo d’intesa
del progetto “Alta Murgia National Park Ecotrail;
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 31/10/2016 al n. 4419
l’A.S.D. Gravina Festina Lente ha richiesto la liquidazione delle risorse finanziarie appostate

1/3



dall’Ente nel proprio bilancio per la realizzazione del progetto in questione, presentando la
rendicontazione delle spese sostenute ammontanti ad € 19.301,75 ed allegando i relativi
giustificativi;
CONSIDERATO che in data 24/11/2016 la su citata Associazione ha comunicato, a seguito
di espressa richiesta dell’Ente, che le entrate concernenti l’evento sono state esclusivamente
quelle incamerate dagli atleti riguardanti le iscrizioni alla gara ed ammontanti a complessive €
4.200,00 (n. 35 atleti iscritti x € 12,00 cad.) e che da tale somma sono stati detratti € 800,00
devoluti in favore della Protezione Civile operante nelle zone colpite dal terremoto del 24
agosto 2016;
CONSIDERATO che in data 12/12/2016 con nota assunta al protocollo dell’Ente in data
13/12/2016 al n. 5072 l’ASD Gravina Festina Lente ha attestato che i documenti dei
pagamenti consegnati all’Ente riferiti alla rendicontazione dell’evento equivalgono alla copia
conforme degli originali giacenti presso la sede dell’Associazione;
CONSIDERATO che l’art. 2 del protocollo di intesa sottoscritto testualmente recita: l’Ente si
impegna a seguire e sostenere la realizzazione e lo sviluppo del Progetto Alta Murgia
National Park EcoTrail avvalendosi della progettualità, competenze e professionalità
dell’associazione sportiva dilettantistica Gravina Festina Lente. A tal fine l’Ente apposta nel
proprio bilancio di previsione adeguate risorse finanziarie che non possono in ogni caso
essere superiori a 18mila Euro;
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della relativa
spesa;
DATO ATTO che la somma di € 18.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative ed
educazione ambientale”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, del Bilancio di Previsione 2016;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 32 disciplina
la liquidazione delle spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante della presente Determinazione.
DI DARE ATTO che la somma di € 18.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative ed
educazione ambientale”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, del Bilancio di Previsione 2016, in
favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Gravina Festina Lente”, con sede in Gravina
in Puglia, Via Aquila 13, Codice fiscale 91095310727 – P.IVA 07170950724, relativa alla
realizzazione e allo sviluppo del progetto Alta Murgia National Park EcoTrail – Impegno
Definitivo n. 432/2016.
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Gravina
Festina Lente”, con sede in Gravina in Puglia, Via Aquila 13, Codice fiscale 91095310727 –
P.IVA 07170950724, l’importo omnicomprensivo di Euro 18.000,00 (Euro diciottomila/00)
relativo alla realizzazione e allo sviluppo del progetto Alta Murgia National Park EcoTrail,
con bonifico bancario su IBAN: IT70D0538541500000006973650 – CUP: F83J16000020001.
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento al fine di procedere alla
liquidazione ed al pagamento delle spese già sostenute dalla su citata Associazione.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on-
line.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

2/3



(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


